

KÖZMŰVELŐDÉSI BESZÁMOLÓ

2025

BALATONUDVARI

BALATONUDVARI KÖZSÉG KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR ÉS KISTÉRSÉGI KÖNYVTÁR



JÁMBOR ADRIEN MÁRIA

BESZÁMOLÓ A BALATONUDVARI KÖZSÉG KÖZMŰVELŐDÉSÉRŐL

A KÖZÖSSÉGI SZÍNTÉR ÉS KISTÉRSÉGI KÖNYVTÁR 2025-ÖS ÉVES MŰKÖDÉSÉRŐL

A MŰKÖDÉSHEZ SZÜKSÉGES RENDELETEK ÉS TÖRVÉNYEK

1997. évi CXL. törvény a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről

- III. RÉSZ A NYILVÁNOS KÖNYVTÁRI ELLÁTÁS
- IV. RÉSZ A KÖZMŰVELŐDÉS RŐL

20/2018. (VII.9.) EMMI rendelet a közművelődési alapszolgáltatások, valamint a közművelődési intézmények és közösségi színterek követelményeiről

AZ INTÉZMÉNY MŰKÖDÉSE

A Balatonudvari Kultúrház és Községi Könyvtár (8242 Balatonudvari, Kerkápoly u. 23.), használatának szabályait és működését a közösségi színtér házirendje tartalmazza, mely mindenki által hozzáférhető és nyilvános.

A közösségi színtér fenntartó intézménye Balatonudvari Község Önkormányzata (8242 Balatonudvari, Ady Endre u. 16.)

AZ INTÉZMÉNY FELADATELLÁTÁSA

Mindenkori feladatunknak tekintjük a községünk közösségi-, kulturális igényeinek teljesítését. A közösségi színtér saját szervezésű programjai mellett teret biztosít intézmények, helyi egyházi rendezvények, civil szervezetek eseményeinek lebonyolításához, valamint a helyi lakosság kéréseit, kívánságait is igyekszik kielégíteni. Segíti, támogatja a civil szervezetek munkáját, helyet és segítséget biztosít a különböző önszerveződő és művészeti csoportok számára. A Művelődési ház a település kulturális rendezvényei, színházi előadások, kreatív kézműves programok, tánc és zenei próbák, közgyűlések és egyéb önkormányzati rendezvények, kitelepült egészségügyi szekciók, tanácskozások mellett, a galériájában helyt ad egy helytörténeti kiállításnak, valamint bérleti díj fizetése ellenében egyéb eseményeknek. Az épületben működő konditerem mindenki számára előzetes bejelentkezés után szabadon használható

AZ INTÉZMÉNY TÁRGYI, TECHNIKAI FELTÉTELEI

A Kultúrház nagyterme 2 részre szekcionálható terem mely, maximum 80 fő színházi széksoros ültetésére vagy 14 asztallal csoportos ültetésre alkalmas. A művelődési ház beépített színpaddal, a színpadra nyíló öltözővel, 2 db mosdó helyiséggel, egy mozgáskorlátozott mosdóval, beépített teakonyhával ellátott épület. Az épületen belül működik a Községi Könyvtár, valamint 5 géppel és egyéb sporteszközzel ellátott konditerem. Az emeleti galériában 4 db vitrines asztal és polcokkal, asztalokkal berendezett helytörténeti gyűjtemény található.

AZ INTÉZMÉNY SZEMÉLYI FELTÉTELEI

A közösségi szintér szakmai feladatait, valamint a község nyilvános könyvtári szolgáltatáshoz kapcsolódó feladatokat is, 1 fő, teljes munkaidőben foglalkoztatott, felsőfokú, egyetemi végzettségű szakképesítéssel rendelkező közművelődési munkatárs látja el. A programok szervezésében és annak lebonyolításában az Önkormányzat állományában dolgozó kollégák segítik, a művelődés-szervező és könyvtáros munkáját.

A 2025-ÖS ÉV ESEMÉNYEI, A FELADATOK ELLÁTÁSA

Éves összefoglaló a programokról

Bár programjaink elsősorban a helyi lakosokat szólítják meg, az idei rendezvénysorozatunkra érkező jelentős érdeklődők között sokan más településekről is ellátogattak hozzánk. Ennek köszönhetően kora tavasztól nyár végéig kiemelt figyelmet fordítottunk a különféle eseményekre, amelyek többsége a strandjainkon, valamint az udvari strand közelében található kultúrházban valósult meg. Az önkormányzati programok szervezésében és lebonyolításában szorosan együttműködtünk a helyi civil szervezetekkel és egyházakkal, így biztosítva a közösségi élmények gazdag és színes kínálatát.

- Együtt Balatonudvariért Egyesület
- Őszirozsa Nyugdíjas Klub
- Tihanyi Bencés Apátság Katolikus Egyház
- Balatonarácsi Református Egyház

Az idén a tudományt és kirándulást kedvelők sem maradtak program nélkül: az alábbiakban összefoglalom a településünkön 2025-ben megrendezett eseményeket, azok célját, lebonyolítását és költségeit. A beszámoló célja, hogy áttekintést adjon az egész éves programokról, azok sikeréről és pénzügyi vonzatairól.

- **Január 5-én** megtörtént a már hagyományos Vízkereszt ünnepe, a **Balaton szentelés**, az ünnepi szentmisével és a szeretetvendégséggel a kultúrházban.
- **Február 8-án** volt az **"UDVARI DISZNÓTOROS"** Kolbásztöltő és kemencés lakoma Balatonudvariban a kultúrházban és annak udvarán. Egy igazán hangulatos közösségi eseményre került sor: kolbásztöltéssel egybekötött kemencés hús sütés, amelyet forralt bor és forró tea tett még meghittebbé. A helyiek saját boraikkal és pálinkáikkal kínálták az ide látogatókat, miközben a kemencében sült húsok mennyei illata lengte be a falut. A szorgos háziasszonyoknak köszönhetően, finomabbnál finomabb sütemények kerültek az asztalra. A jó hangulatot a közös munka, a baráti beszélgetések és az ízletes ételek tették felejthetetlenné.
- **Február 22-én Farsangoltunk.** Délután a „kicsiké” volt a kultúrház. A gyerekek szebbnél szebb jelmezekben táncoltak, játszottak és rengeteg mókás pillanatot szereztek egymásnak. Számtalan jelmez öltött testet: volt oroszlán, nyuszi, szuperhős, királyfi, focista, kutya, cica, cowboy, táncosnő. Az anyukák, nagymamák gondoskodtak a farsangi finomságokról, az apukák és nagypapák pedig a játékos mulatozásban segítettek. Az este folytatódott a farsangi rendezvénysorozat a kultúrházban, ahol most a felnőtteké volt a főszerep. Színes jelmezekkel tarkított, fergeteges tánc és egy igazi közösségi hangulat vette kezdetét. A résztvevők nem kímélték a kreativitásukat, őzike, udvari bohóc, maci, rockstar, pap, katica, kapitány, párdúc, kalózkodó, Vilma, Frédi, cigánylány és vajda is feltűnt a táncparketten. Kóstolhattunk egymás "batyujából" ételt, italt. Mindenki hozott valami finomságot, amit szívesen megosztott a többiekkel.

- **Március 8-án. NŐNAP KONTRA FÉRFINAP** hagyományőrző előadással leptük meg falunk minden lakóját, és komolyan vettük a hülyéskedést, így egy fergeteges műsorral készültünk. Az előkészületek sok-sok délutáni, akár estébe nyúló próbákat igényeltek. Aznap már kora délután elkezdődött a készülődés a vendégvárásra: szorgos kezek gyártották a finomabbnál finomabb szendvicseket, pakolták a sütitket és italokat, rendezték a "terepet" az előadásra, majd az esti táncmulatságra. Nagyon fontos, hogy folytassuk ezt a több mint 25 éve működik hagyományt a faluban.
- **Március 15-én** a helyi testülettel közösen megünnepeltük a 48-as Forradalmat, megkoszorúztuk Kerkápoly István szobrát, majd a gyerekekkel közösen elkészített zászlókat, kokárdákat elhelyeztük a szobor lábánál, méltóképpen megadva a tiszteletet a Haza Hőseinek.
- **Április 19. Az idei HÚSVÉT** elég késő tavaszra esett, ám így legalább napsütésben köszönthettük, családi programokkal a szabadban. Délután a strandon míg a fiatalabbak a tojáskereséssel voltak elfoglalva a "nagyok" egy izgalmas rejtvényt fejthettek meg a faluról. Este a kultúrházban a Dinamik együttes szórakoztatta a táncolni, ünnepelni vágyókat a batyus „Locsolóbál”-ban. Igazi „Örömnünnep” volt a Nagyszombat
- **Április 30-án** birtokba vehettük a varázslatosan megújult **Születésparkot**, ezután közösen átsétáltunk a kultúrházhoz, ahol a közönség aktív közreműködésével feldíszítettük és **felállítottuk a májusfát**. Az ünnepség zárásaként a Figura Kamara Néptáncegyüttes vezetésével és a résztvevők örömteli részvételével körbe táncoltuk a fát, méltón megünnepelve a tavasz érkezését, a megújulást.
- **Május 17-én** volt a **Társadalmi munka** a strandokon, amit már egyszer elhalasztottuk május 10-ről, ám most sem volt kegyes hozzánk az időjárás. Sajnos a munkanap áthelyezés miatt kevesen jöttek el, am azért megtartottuk. Köszönet mindenkinek, aki eljött és segített!
- **Május 25-én** megünnepeltük a **gyerekeket**. Volt, rendőrségi bemutató, arcfestés, csillámtettkő, állatsimogatás. A Gulliver utazó színház elvarázsolta a gyerekeket mesevilágba, egy kis hercegnő történetével.
- **Május utolsó szombatján**, a népi szokásokhoz híven, Balatonudvariban is **kitáncoltuk a májusfát**. Ez a kedves hagyomány a tavasz búcsúztatásáról, az összetartozásról és az örömteli együttlétről szól. Egy igazi hagyományőrző ünnep településünkön. A program néptáncosok vidám műsorával kezdődött, majd a jelen lévő vendégek is bekapcsolódtak a táncba, közösen ünnepele a május végét.
- **Június 7-én** Pünkösdkor **Szezont nyitottunk** rendhagyóan, illatokkal, ízekkel, tánccal és mosollyal a Fövenyesi strandon. Tizenegy lelkes főző csapat részvételével zajlott le az idei szezonnyitó, a pünkösdi sertésfőző verseny keretén belül, amellyel az Önkormányzat hivatalosan is megnyitotta a nyári szezont. A rendezvény a gasztronómia, a közösségi élmény és a szórakozás tökéletes egyvelege volt. Minden korosztály számára kínált tartalmas kapcsolódást. Az önkormányzat dolgozói is részt vettek a versenyben, és egy igazán ízletes pincepörköltet készítettek, amelyet támogatójegy ellenében bárki megkóstolhatott. A gyerekek sem unatkoztak: arcfestéssel és gyermek színházi előadással várták őket. A *Gulliver Utazószínház* egy vidám, interaktív előadással tanította meg a kicsiknek a szelektív hulladékgyűjtés fontosságát, az erdő állatainak segítségével. A színpadon *Károly Barna* kürt szólójával nyitotta a napot, majd a jó hangulatról *Szilágyi József* Megasztár döntős gondoskodott egy lendületes, táncos koncerttel, valamint a *Figura Kamara Néptáncegyüttes* is megmozgatta a vendégsereget. Különleges élményt jelentett a sakkozás szerelmeseinek, hogy *Jeszenszky József* szimultán sakkozó, partikat játszott a strand vendégeivel, kortól, nemtől függetlenül mindenki kipróbálhatta magát ellene. A helyi közösségi élet egyik aktív szereplője, az *Együtt Balatonudvariért Egyesület* nemcsak a főzőversenyen vett részt, de jótékonysági sütívásárt is tartott. Emellett, *Bagyó Sándor a Vizimentők Magyarországi Szakszolgálatá*-nak elnöke közreműködésével ünnepélyesen átadták a gyermekmentőmellény-állványt a strandi, „lido” -nál, ezzel is hozzájárulva a biztonságos fürdőzéshez a gyerekeknek. A nap végén következett a díjátadó, majd *Sötét György* polgármester egy jelképes virágcsokrot dobott a Balaton vizébe, ezzel szimbolikusan is megnyitva az idei nyári szezont. Az este zenés, táncos bulival zárult az udvari strandon, ahol a jókedv, az összetartozás és nyárillat lengte be a partot.

- **Június 28-án délelőtt** került megrendezésre a hagyományőrző **Csoki Kupa**, ahol Balatonudvari és környékbeli csapatok mérkőztek meg egymással. Gratulálunk minden csapatnak a szuper játékhoz! A meleg ellenére is kitartóan és sportszerűen fociztatok, küzdöttetek a pályán! Este *DJ Arató* ismét elrepített minket egy csodálatos zenei időutazásra
- **Július 8-án** eredetileg a Fővenyesi strandra terveztük a **PRO MUSIK FÚVÓSÖTÖS** zenés meseutazását, ám a viharos időjárás sajnos az utolsó pillanatban helyszínváltoztatásra kényszerített minket. De még így is fantasztikus élmény volt! Aki eljött, az a zene szárnyán Walt Disney segítségével egészen Hollywoodig repülhetett, és közben a fúvós hangszerek világába is betekintést nyerhetett. Az időjárási körülmények ellenére is ez egy igazán jó és felejthetetlen élmény volt!
- **Júliusban és augusztusban** többször is eljött hozzánk a gyerekek nagy öröme a strandi játszóházakba *Réka*, a "*Macidoktor*", a *Teddy Maci Kórház* önkénteseiként. Segítője egy aranyos plüssmackó volt, akivel együtt tanította a gyerekeket az emberi szervezetről, az egészséges táplálkozásról, és arról, hogy melyik szervünk milyen feladatot lát el. A program végén a gyerekek saját plüssjátékaikat is meggyógyíthatták, sőt még egymás szívdobbanását is meghallgathatták az igazi orvosi eszközökkel, amelyeket *Réka* hozott magával.
- **Július 13-án** este egy igazán emlékezetes partyban volt részünk az udvari strandon. A hangulatot a *SAKK Matt Company Zenekar* hozta el, s milyen jól tették! A repertoárban Louis Armstrongtól Fenyő Miklósig mindenki megtalálhatta a kedvencét. A színvonal pedig... egyenesen elképesztő volt!
- **Július 26-án** *Kuna Vali és Testvérei* repítették el a közönséget a jazz és az örökzöldek zenei világába az udvari strand színpadán.
- **Augusztusban** zene töltötte meg a hétvégéket Balatonudvarin és Fővenyesen. A Balaton partja ezúttal nemcsak a hullámoktól, hanem a zenétől is hangos volt. A fővenyesi strandon egy fiatal tehetség, *Károly Barna* vállalkozott arra, hogy egy rögtönzött, rövid kürtkoncerttel örvendeztesse meg a strandolókat. A hangszere betöltötte a teret, a hangulat pedig még különlegesebbé vált tőle. Az udvari strandon folytatódott a zenei élmény *Polgár Csaba* élőzenés egész estét betöltő retro partijával. Az egyik forró nyári délutánon a *Weiner Leó Katolikus Zeneiskola* fúvósai adtak csodás koncertet a strandolóknak. A dallamok elvarázsolták a közönséget, és egy kis időre mindenki elmerülhetett a zene világában.
Egy borús vasárnap délelőtt a Csíkszentsimoni Ifjúsági Koncert Fúvószenekar adott hangulatos koncertet a Balatonudvari strandon az Önkormányzat meghívására. A zenekar játékával még az esős idő is ünnepivé vált a jelenlévők számára.
- **Augusztus 16-án** este a fővenyesi Szent Antal Kápolnában egy különleges élményben lehetett részünk. A *Pro Musica Fúvósötös* csodálatos koncertet adott.
- **Június 21-én Szent Iván-éji álomtúra**
Öröm, játék, szerelem, szabadság, álom és varázslat... Egy különleges éjszakai túrán vettünk részt, a nyári napforduló és Szent Iván éjjele, az év legrövidebb éjszakája alkalmából. A lelkes, vidám csapat mécsesekkel és hangszerekkel indult útnak Fővenyesről Udvari felé. Síppal, dobbal, zeneszóval kapaszkodtunk fel a Köves-dombra, ahol a "Koboldok és Tündék" már vártak ránk, frissítőkkal, bűverejű gyógyfüvekkel és "varázstüzekkel".
A csodás illatú gyógynövényekből koszorúkat fontunk, eljártuk a tisztító tűztáncot, majd fáklyákkal vonultunk le a kultúrházhoz, ahol településünk polgármestere fogadott minket, majd a **Múzeumok Éjszakája** tiszteletére ünnepélyesen megnyitottuk a *Helytörténeti Galériát*, amelyben az állandó helytörténeti kiállítás mellett *Bocskayné Kurucz Mónika* csodálatos szalvéta és sörslátét gyűjteményében is gyönyörködhettek a látogatók. A program végén az Önkormányzat vendégül látta a megfáradt kirándulókat és múzeum látogatókat finom helyi borokkal, zsíros kenyérrel, frissítővel.
- **Augusztus 15-én**, péntek este, egy különleges éjszakai **Csillagtúra** volt a Köves-dombra. Szép számmal részt vettek, kicsik és nagyok, fiatalok és idősebbek, családok és barátok, sőt még kutyusok is velünk tartottak ezen a varázslatos éjszakai túrán. Útközben többször is megálltunk, hogy gyönyörködhesünk az éjszakai Balaton csodálatos panorámájában. A tó fényei, a faluból látható két templomtorony sziluettje és a nyári égbolt együtt felejthetetlen látványt nyújtott. A

dombtetőn *Kollár József* okleveles fizikus és amatőr csillagász várt bennünket, aki magával hozta csillagászati távcsöveit, hogy testközelből csodálhassuk meg az augusztusi égbolt szépségeit. Akik éjfélig, vagy még kicsit tovább is kitartottak, megpillanthatták a *Szturnusz* gyűrűit, a *Hold* krátereit és a *Göncölszekér* ragyogó csillagait. Mindezt egészen közélről, lélegzetelállító élményként. A frissítők mellett jó hangulat, közös beszélgetés és egy lebilincselő előadás is várta a résztvevőket. József mesélt a csillagok születéséről és életéről, a csillagképek történeteiről, arról, hogyan alkották meg őket már az ókori görögök, mi pedig ámulva hallgattuk. Közben egy-egy csillag hullásának is szemtanúi lehettünk az augusztusi égbolton.

- **Augusztus 19-én** méltóképpen, nyitottuk meg az **Államalapítás és az Új kenyér ünnepét**. Az ünnepi műsor *Sötét György* polgármester köszöntőjével kezdődött, majd az *Újbudai Babszem Táncegyüttes* varázsolta el a közönséget. Amíg felszeltük és körbekínáltuk az Új kenyeret, *Bekő Kriszta* éneke csendült fel, s mialatt kigyulladtak a fáklyák, addig *Károly Barna* kürtön játszott. A résztvevők közösen vonultak le a strandra, ahol a régi hagyományokhoz híven meggyújtottuk a nagy máglyát. A tűz lángjai mellett az „*István a király*” dallamai tették még felemelőbbé az estét. Végül a *Búgócsiga* együttes fergeteges koncertje zárta a napot a strandon.
- **Augusztus 20-án az Államalapítás és az Új kenyér** hagyományos ünnepkörét egy igazi művészi élménnyel zártuk a Református templom falai között. A *Három Bálint* koncertje varázsolta el a közönséget: *Bálint János*, *Bálint Boglárka* és *Bress Bálint* csodálatos előadást adtak két gitár és fuvola kíséretében. Az előadás után az udvaron közösen elfogyasztottuk a délelőtti katolikus templomban felszentelt új kenyeret.
- **Szeptember 6-án Szezonzáró volt Balatonudvariban**
Reggel 8-kor a hűvös, szeles idő miatt eleinte kicsit aggódtunk, végül minden úgy alakult, ahogy a legjobban történhetett. Jókedvvel, barátságos hangulattal és finomabbnál finomabb halászlékel telt a nap. Minden versenyző csapat szívét-lelkét beletette a főzésbe, és bizony nehéz volt eldönteni, hogy ki főzte a legjobbat. Amíg készültek az étek, addig délelőtt az *Udvari Kispiac* várta az érdeklődőket. A *Figura Kamara Néptáncegyüttes* megtáncoltatta a közönséget, az *Együtt Balatonudvariért Egyesület* sátránál jótékonysági süti vásár csalogatta a vendégeket. Az egyesület az önkormányzat támogatásával készített halászlévet támogatói jegy ellenében lehetett megkóstolni. A gyerekeket a *Gulliver Utazószínház* interaktív meséi szórakoztatták. Amíg a zsűri értékelte a versenyfogásokat, a *Potya Utasok* zenéltek, a *Gulliver Színház* pedig egy vásári komédiával varázsolta el a közönséget. Délután a *Balzsam Örömtánc Klub* senior hölgyei hívták táncba a vendégeket az eredményhirdetés után. Az est és a 25-ös szezon egy fergeteges retró partyval zárult
- **Október 12-én Méltó módon megünnepeltük a szépkorúakat**
A Nemzetközi Idősek Napja alkalmából egy igazán meghitt és szép délutánt tölthettünk együtt, ahol szeretettel köszöntöttük a falu szépkorú lakóit
Ez a nap róluk szólt – azokról, akik életükkel, munkájukkal, szeretetükkel és bölcsességükkel évtizedek óta építik és formálják közösségünket. A rendezvény igazán családias, meleg hangulatban telt: finom, házas ételek kerültek az asztalra, és a helyi gyerekek szívvel-lélekkel készültek egy kedves, vidám műsorral. Volt ének, vers, tánc, mosoly, sőt néha egy-egy meghatott könnycsepp is, hiszen mindannyiunk számára felemelő érzés volt látni a generációk találkozását. A vacsora után Tihanyi-Tóth Csaba és Bognár Rita előadásában egy csodálatos Szenes Iván-est zendült fel az ünnepeltekre meglepetésére. A jól ismert dallamok, a vidám pillanatok és a szeretetteljes előadás mindenki szívét megérintette. Meghatottan emlékeztünk meg azokról is, akik már nem lehetnek közöttünk. A nemrég elhunyt falubeli lakosainkról egy egyperces néma főhajtással adóztunk. Ez a csendes pillanat mindannyiunkat arra emlékeztetett, mennyire fontos megbecsülni egymást, amíg lehet, és szeretettel fordulni azok felé, akik oly sokat adtak már életük során. Ismét bebizonyosodott, hogy a legnagyobb ajándék, amit adhatunk egymásnak, az az időnk, a figyelmünk és a szeretetünk.
- **Október 26-án Őszi szünet kreatív hangulatban**
Az idei őszi szünet nálunk igazán vidáman és hangulatosan telt!

Péntek délután kezdtük a **halloweeni** készülődést, ollóval, papírral, ragasztóval és rengeteg jókedvvel felszerelve vágtunk, ragasztottunk, díszítettünk, közösen a kultúrházban, hogy igazi őszi, halloweeni hangulat fogadja a résztvevőket.

Majd érkezett vasárnap délután, amikor mindenki nekiállt tökök faragni!

Csodás alkotások születtek. Mindenki büszkén mutogatta a saját elkészült, egyedi kis tőklámpását.

Volt süttők evés, finom sütemények, meleg tea és frissítő üdítők, miközben mindenki beszélgetett, nevetett és gyönyörködött a világító tökökben.

- **November 15-én Márton-napi ünnepség Balatonudvariban – fényekkel, közösséggel és hagyományokkal**

szombaton gyönyörű ünnepi szentmisével kezdődött Balatonudvari egyik legnagyobb és legfontosabb ünnepe, a Márton nap. Különösen kedves számunkra ez a nap, hiszen templomunk Szent Márton nevét viseli, ő a falunk védőszentje.

A szentmisét *Czakó András* atya celebrálta, a meghitt hangulatot pedig az *Aszfófi Szent László - templom Kórusa* gyönyörű éneke tette még ünnepélyesebbé. A helyi gyerekek lelkes és szép előadásban eljátszották Szent Márton történetét, ami mindenkit megmosolyogtatott és meghatott. Az ünnepi mise után fáklyás felvonulás indult végig a falun, ami igazán varázslatos látványt nyújtott. Ezután a kultúrházban finom libavacsorával folytatódott az este, majd kezdetét vette a jó hangulatú Márton napi bál, ahol a *Dynamik* együttes szolgáltatta a zenét.

A tombola idén is nagy sikert aratott, sok szuper nyereménnyel és még több örömmel.

Ez a közös nap ismét megmutatta, milyen jó érzés összetartozni, együtt ápolni hagyományainkat, és megélni mindazt, ami miatt otthon vagyunk a saját kis falunkban.

- **November 30-án** meggyújtottuk az adventi koszorú első gyertyáját, hogy együtt hozzunk fényt a hétköznapokba, és kezdjük együtt az advent csendes, meghitt időszakát.
- **December 6-án** megjött a Mikulás a helyi gyerekeknek, minden gyermek nagyon boldogan fogadta az ajándékokat és a *Gulliver Utazó Színház* ünnepi műsorát.
- **December 23-án** a Posta téren együtt vártuk a karácsonyt. A közös szereplés, a forró tea és a zsíros kenyér egyszerű örömei meghitt pillanatokká formálták az estét.
- **December 31-én** az évet sem hagytuk közös élmények nélkül. A kultúrházban tartott fergeteges szilveszteri bál méltó, vidám lezárása volt az évnek

Rendszeres és alkalmi programok:

- **Februártól a Színházat** kedvelők kis csapata rendszeresen, havi egy alkalommal látogatta a veszprémi Petőfi Színház előadásait
- **Jóga** indult tavasszal a kultúrházban, ahova minden mozogni vágyó idős fiatal hétfő esténként ellátogathat. De a nyaraló közönség is mozoghatott reggelente a nyáron heti egy-egy alkalommal *Boros Tündével* a főenyési és az udvari strandokon.
- **Örömtáncba** hívták az üdülő közönséget két alkalommal is a budapesti *Balzsam Örömtánc Klub* hölgyei
- **Táncház** várta a nyáron a kultúrházban a népzene és néptáncot kedvelő érdeklődőket. Egy héten keresztül az *Újbudai Babszem Táncegyüttes* közreműködésével mindenki eljárhatta a „táncot”.
- **Asztalitenisz** klub hétfőnként rendületlenül működik a közösségi házban. A nyáron, versenyen
- **Játszóházak** működtek teljes gőzzel a strandjainkon, ahol gyermekprogramok is várták a kicsiket
- **Novemberben az NMI támogatásával** elindult a **Natúr kozmetikum szakkör**.

A közművelődési munkatárs munkájának részletes bemutatása

A közművelődési feladatellátás nem kizárólag a rendezvények lebonyolítását jelenti, hanem azok folyamatos előkészítését és utómunkáit is. A mindennapi munkát kitölti a programok szakmai tervezése, egyeztetések lebonyolítása, költségtervezés és forrásszervezés, fellépők és szolgáltatók felkutatása és szerződtetése, technikai feltételek biztosítása, kommunikáció és lakossági tájékoztatás, valamint a megvalósítást megelőző és követő adminisztráció és elszámolás. E feladatok együttesen biztosítják a programok színvonalas és profi megvalósítását.

Példák:

Egy **kisebbségi** volumenű, szezonon kívüli programok, például a májusfa-állítás megszervezése is több előkészítő feladatot igényel: a néptáncegyüttes fellépésének egyeztetése és biztosítása, az alapvető technikai feltételek megteremtése (pl. az önkormányzat fizikai dolgozóival való egyeztetés a fakivágásról és előkészítésről, de előtte egyeztetés az erdőtulajdonossal stb.), valamint a programhoz kapcsolódó szervezési és adminisztratív teendők ellátása. Bár az esemény idegenforgalmi szempontból csendesebb időszakban valósul meg, a hagyományápoló jelleg miatt kiemelt figyelmet igényel a szakszerű előkészítés és lebonyolítás.

Egy **nagyobb**, főszezonra érintő rendezvény, például a szezonnyitó vagy záró program megszervezése jelentősen összetettebb feladatokat foglal magában. A rendezvény programjai között szerepel a főzőverseny, a kispia, valamint különböző előadások és gyermekprogramok. A főzőversenyhez szükséges a csapatok toborzása és koordinálása, az alapanyagok beszerzése, valamint ezek megszervezése és lebonyolítása. A napközbeni programok során több előadó és fellépő időbeni és technikai egyeztetése, a gyermekek számára szervezett programok biztosítása, valamint az esti záró táncos program előadójának és technikájának koordinációja is a szervezési folyamat részét képezi. Emellett biztosítani kell a megfelelő közlekedéssel, pakolással (pl. strandi kapu nyitása/zárása, színpadfedés szereléséhez) kapcsolatos feladatokat is, mely mind a közművelődési munkatárs koordinálási feladata és felelőssége. A programok összetettsége miatt a szervezés fokozott előkészítést, folyamatos jelenlétet és jelentős koordinációs munkát igényel. Ezen program/programok megszervezésének és lebonyolításának (zárásának) az előkészülete és az utómunkája még egyéb adminisztratív feladattal is jár.

A programok mellett a mindennapi munkát kiegészítik az intézmény egyéb feladatai is. Ide tartozik a helyi **újság** évente kétszeri megjelentetése, amelynek szerkesztése és előkészítése összetett folyamat: a cikkek megírása, anyagok előkészítése, a nyomdával való egyeztetés, szerzők felkeresése és az általuk leadott írások szerkesztése mind a közművelődési munkatárs feladata. Az első tördelést és nyomtatási példányok ellenőrzését követően a végleges változat nyomdába küldhető, ami szintén jelentős idő- és figyelemigényt jelent.

Továbbá a közművelődési feladatokhoz tartozik a könyvtár üzemeltetése és adminisztratív munkáinak ellátása, a könyvtári programok szervezése, valamint a felügyeleti szervek felé történő dokumentálás és elszámolás, amely szintén folyamatos előkészítést, koordinációt és nyomon követést igényel.

Fontos hangsúlyozni, hogy a fent példaként említett rendezvények – a májusfa-állítás, a szezonnyitó/záró program – **csak kiemelt programok a sok színes esemény közül**, amelyek évente az intézmény munkáját jelentősen színesítik és közösségformáló szerepet töltenek be.

Megjegyzés: A programok és egyéb feladatok előkészítése napokat, heteket vesz igénybe, folyamatos egyeztetéssel, e-mail- és telefonkapcsolattal. Ezek a munkafolyamatok nem korlátozódnak a

megszokott, reggel 8-tól délután 16 óráig tartó munkaidőre; a közművelődési munkatárs jelentős időráfordítással végzi a mindennapi feladatait.

A KÖZMŰVELŐDÉS EGYÉB ESEMÉNYEI, MELYEK A TELEPÜLÉST ÉRINTIK

Petőfi Kulturális Program

Balatonudvari település pályázatot nyújtott be az NMI Petőfi Program keretében. A pályázat szakmai elbírálása során a település infrastrukturális és közösségi adottságait, valamint a program célkitűzéseire való illeszkedését megfelelőnek ítélték, így Balatonudvari jogosultságot szerzett a programban való részvételre.

A programsorozatok a Kulturális és Innovációs Minisztérium támogatásával, a Nemzeti Művelődési Intézettel együttműködésben valósulhatnak meg, a Petőfi Kulturális Program részeként.

- A művelődési intézetek által szervezett Petőfi Program egy olyan kezdeményezés, melynek célja a magyar kultúra és identitás megőrzése, erősítése a szórványterületeken. A program a Nemzeti Művelődési Intézet koordinálta, és célja a közösségek erősítése, a közösségi hálózatok kiépítése, valamint a magyarság identitásának megőrzése.
- A Petőfi Kulturális Program <https://www.petofiprogram.hu/> lehetőséget nyújt arra, hogy ne csak a lokális hálózati partnereink kisebb programjai által jussunk el az adott térségbe, hanem az adott térséggel interakcióban nagyobb ívű folklórelőadások, utazókiállítások (térségi népművészeti kiállítás, ruhatörténeti kiállítás stb.), közösségépítő, - támogató programok valósulhatnak meg. A pályázat lehetőséget nyújt arra is, hogy olyan egyedülálló kezdeményezések, mintaprogramok valósuljanak meg, amely hozzájárulhatnak településünk gazdasági fejlesztéséhez, vagy épp egy kiemelt célcsoport fejlesztésére kínál egy lehetséges alternatívát.

A Petőfi Program fő céljai:

- A magyar kultúra és identitás megőrzése a szórványterületeken.
- A közösségek erősítése, a közösségi hálózatok kiépítése.
- A magyarság identitásának erősítése.

A Petőfi Program a művelődési intézetekben:

- A művelődési intézetek a Petőfi Program keretében szerveznek különböző kulturális programokat.
- E programok célja a közösségépítés, a kulturális örökség átadása, valamint a fiatalok és felnőttek számára érdekes és tartalmas programok kínálása.
- A művelődési intézetek a Petőfi Program keretében támogatóként is részt vesznek, például a népdaléneklő csoportok fejlesztésében.
- Ezek a programok segítenek a helyi közösségeknek kapcsolatot tartani a magyar kultúrával, és hozzájárulnak az identitás erősítéséhez.

Példák a Petőfi Program keretében szervezett programokra:

- Népdaléneklő csoportok (felnőtt és gyermek) szakmai fejlődése.
- Muzeális kiállítások, előadások (például a Derecskén nyílt muzeális kiállítóhely).
- Olvasásra inspiráló programok (például olvasó családok programja).

Összefoglalva:

A Petőfi Program a művelődési intézetek segítségével a magyar kultúra és identitás erősítésére irányul, és a közösségeknek lehetőséget nyújt a kapcsolódásra és a fejlődésre.

NMI Veszprém Vármegyei Igazgatóság szakmai napjain településünk képviselője

- **TAPOLCA:** Január hónapban két alkalommal került megrendezésre az NMI statisztikai tájékoztató nap a vármegyében. A rendezvények célja a megújult **KULTSTAT** felület bemutatása volt, amelyet a szakértő kollégák ismertettek a résztvevőkkel. A program részeként műhelymunka zajlott, valamint sor került az aktuális szakmai kérdések és feladatok áttekintésére is.
- **VEZPRÉM:** február 25-én a polgári kori egyesületek történetének feldolgozásával 19 vármegyei kötet született és egy online felület vált nyilvánossá tavaly év végén. Ennek kapcsán a Nemzeti Művelődési Intézet Veszprém Vármegyei Igazgatósága és a Magyar Nemzeti Levéltár Veszprém Vármegyei Levéltára, Legyel egyesületi tag! címmel interaktív ismeretterjesztő előadásokat tartottak Veszprémben a Vármegyei Levéltárban, ahol településünket is képviseltük

A RÉSZLETEKRŐL:

https://mnl.gov.hu/mnl/veml/hirek/polgari_kori_egyesuletek_vezpremmegyeben_es_a_zon_tul_beszamolo_kotet_es

- **PÁPATESZÉR:** május 6-án a szakmai nap fő témája az értéktárás és az időskori közművelődés volt. Mintegy tíz éve szervez rendszeresen az Intézet olyan szakmai napokat, ahol a közművelődés aktualitásait ismerhetik meg a résztvevők, valamint bemutatkozhatnak a terepen működő jó gyakorlatok is - előadások, műhelymunkák, „látóutak” formájában. Az idei első tanácskozáson két téma került fókuszba, az értéktárás, annak közösségi módja, amely településfejlesztő erővel is bír, valamint az időskori közművelődés, folytatva az Intézet Stratégiai konferenciájának tematikáját.

A RÉSZLETEKRŐL:

<https://nmi.hu/hirek/vezpremmegye/a-vezpremmegyei-igazgatóság-tavaszi-kozmuevelodesi-szakmai-napjat-papateszerre-szervezte-melynek-fo-temaja-az-ertekfeltaras-es-az-idoskori-kozmuevelodes-volt>

- **HAJMÁSKÉR:** szeptember 26-án Veszprém vármegyében idén Hajmáskér adott otthont az Aszakkör évadnyitó rendezvényének. A megnyitó és tájékoztató előadások mellett kiosztásra kerültek a szakköri csomagok.

A RÉSZLETEKRŐL:

<https://nmi.hu/hirek/vezpremmegye/megnyitottak-az-aszakkor-evadot-vezpremmegyeben>

- **KÁPOLNÁSNYÉK:** október 27-én a Kárpát-medencei Művészeti Népfőiskola a Nemzeti Művelődési Intézettel együttműködésben egy napos látóutat valósított meg Kápolnásnyéken „Közösségépítő Kultúránk” címmel. Az úgynevezett „KÉK napok” keretében az ország különböző pontjairól érkeztek látogatók a kápolnásnyéki Népfőiskolára.

A program során a résztvevők megismerkedtek a Művészeti Népfőiskola tevékenységével, kápolnásnyéki központjával, valamint a helyi közösségi színterekkel. Emellett betekintést nyerhettek az előadó-művészeti tevékenységek kulturális és közösségmegtartó szerepébe, amelyet színházi előadásokon keresztül tapasztalhattak meg.

A rendezvény keretében kiemelkedő kulturális programok várták a Velencei-tó térségébe látogató településvezetőket, önkormányzati munkatársakat, kulturális intézményvezetőket és munkatársaikat, nyugdíjas klubokat, amatőr művészeti csoportokat és civil közösségeket.

- **VÁRPALOTA:** november 18-án a várpalotai Thury-vár adott otthont a Veszprém Vármegyei Őszi Szakmai Napnak. Az eseményen a közművelődés területén dolgozó szakemberek, valamint települési vezetők vettek részt, akik azzal a céllal gyűltek össze, hogy tájékozódjanak a Nemzeti

Művelődési Intézet aktuális tevékenységeiről és programjairól, valamint megosszák egymással az adventi időszakhoz kapcsolódó jó gyakorlatokat és tapasztalatokat.

A RÉSZLETEKRŐL:

<https://nmi.hu/hirek/veszprem-megye/veszprem-varmegye-szakemberei-gyultek-ossze-a-thury-varban>

A SZAKMAI NAPOK ÉS TOVÁBBKÉPZÉSEK ELŐNYEI A TELEPÜLÉSRE NÉZVE

A közművelődési munkatárs részvétele az NMI (Nemzeti Művelődési Intézet) szakmai napjain, továbbképzésein és a vármegyei könyvtár képzésein közvetlen előnyt jelent a falu számára. A megszerzett naprakész tudás és új módszerek lehetővé teszik változatos, a helyi igényekre szabott kulturális programok szervezését, növelve a közösségi élet színvonalát és a lakosság részvételét. A szakmai rendezvényeken való részvétel hálózatiépítést és tapasztalatcserét is biztosít más településekkel, elősegítve a jó gyakorlatok átvételét. Nem utolsósorban a munkatárs jelenléte a vármegyei és országos szinten is ismertté teszi a falut, javítva annak megítélését és vonzerejét az ide látogatók és a potenciális lakók számára. Összességében a képzéseken és szakmai napokon való részvétel hosszú távon erősíti a falu kulturális életét és a közművelődési szolgáltatások hatékonyságát.

A közművelődési munkatárs részvétele a szakmai napokon és továbbképzéseken kötelező jellegű is, valamint a falu szempontjából több oldalról is előnyös:

1. Szakmai tudás és kompetenciák fejlesztése:

- A képzések naprakész ismereteket nyújtanak a közművelődés és könyvtári szolgáltatások terén.
- Új módszerek, programötletek és innovatív gyakorlatok elsajátítását teszik lehetővé, amelyek közvetlenül a falu lakosságának szolgáltatásait javítják.

2. Minőségi közösségi programok kialakítása:

- A megszerzett tudás révén a munkatárs kreatív, változatos és a helyi igényekre szabott kulturális programokat tud szervezni.
- Növekszik az események színvonala, ami erősíti a falu kulturális életét és közösségi kohézióját.

3. Hálózatiépítés és együttműködés:

- A szakmai napok és továbbképzések lehetőséget adnak más települések munkatársaival való tapasztalatcserére.
- Ez elősegíti a jó gyakorlatok átadását és a regionális együttműködések, ami hosszú távon a falu javát szolgálja.

4. Lakossági elégedettség és részvétel növelése:

- A képzett munkatárs képes hatékonyabban megszólítani a különböző korosztályokat és érdeklődési köröket, így növelve a kulturális programok látogatottságát.
- A falusi közösség kulturális életének gazdagítása hozzájárul a helyi identitás és összetartozás erősítéséhez.

5. Hosszú távú megtérülés:

- A szakmai fejlődés révén a munkatárs hatékonyabbá válik, ami hosszú távon idő- és költség-hatékony működést eredményez a közművelődési feladatok ellátásában.

Összefoglalás:

A képzéseken való részvétel közvetlenül és közvetve is erősíti a falu kulturális életét, növeli a programok minőségét, elősegíti az együttműködést más településekkel, és hosszú távon hozzájárul a közművelődési szolgáltatások hatékonyságához.

Kiegészítés a fentiekhez:

- A munkatárs részvétele a vármegyei és országos szakmai rendezvényeken nemcsak a tudását fejleszti, hanem a falu nevét is szélesebb körben ismertté teszi.
- Ez hozzájárul a falu pozitív megítéléséhez, vonzóbbá teszi a települést a látogatók, potenciális lakók és pályázati partnerek számára is.

A KÖNYVTÁR

A községi könyvtár állománya a vármegyei könyvtár (Eötvös Károly Könyvtár Veszprém) felügyelete alatt áll. A községi könyvtár ellátásról a vármegyei könyvtár, az infrastruktúráról a helyi önkormányzat gondoskodik.

A könyvtári programok szorosan összekapcsolódnak a helyi kulturális programokkal. A könyvtárban kimagaslóan megemelkedett a nyár folyamán az új beiratkozottak száma. A gyermekkönyvek kölcsönzési statisztikája is megnövekedett az idei évben. Köszönhető ez talán annak, hogy több könyvbemutató és író-olvasó találkozó is megrendezésre került a tavasz és a nyár folyamán, valamint rengeteg új gyermek és ifjúsági könyvet kaptunk a vármegyei könyvtártól, valamint civil adományként

A könyvtár jelenlegi teljes állománya majdnem 3000 példány, melynek egy harmada KSZR állomány, a többi mint saját állomány. A saját könyveken kívül minden évben így a 2025-ös évben is a fenntartó intézmény egy előfizetett heti lapot (Nők lapja) is biztosít az intézménynek.

2025 tavaszán a Vármegyei Könyvtár megszüntette a korábbi HUNTÉKA rendszert, és bevezette a CORVINA informatikai rendszert. Az átállás során a kollégáknak meg kellett ismerkedniük az új rendszer működésével, különös tekintettel a dokumentumok és az olvasói adatok kezelésére. A gördülékeny bevezetés érdekében több alkalommal részt vettünk szakmai megbeszéléseken a Vármegyei Könyvtár különböző fiókjainál, ahol a tapasztalatok megosztása és a gyakorlati útmutatás hozzájárult az új rendszer zökkenőmentes használatához.

A községi könyvtárnak kötelezően évente minimum négy programot kell biztosítani helyben, melyre a vármegyei könyvtár szolgáltatja az anyagi keretet egy fix összeg (bruttó 200 000Ft) formájában. A könyvtáros ezzel az összeggel gazdálkodhat márciustól novemberig a programok megszervezésében, lebonyolításában.

A 2025-ös éves összefoglaló könyvtári programokról

- **Április 12-én** az Ákom Bákom Bábcsoport volt a vendégünk, akik Dománszky Magda verses meséje nyomán készült A Mókus és a Szarka című zenés bábelőadással varázstolták el a kicsiket és nagyokat.
- **Május 10-én** különleges programmal várta az érdeklődőket a helyi könyvtár. Kollár József, okleveles fizikus és lelkes amatőr csillagász tartott lebilincselő előadást a csillagok rejtélyes életéről. Az esemény során a hallgatóság betekintést nyerhetett abba, hogyan születnek, fejlődnek és tűnnek el a csillagok, valamint megismerhették a csillagképek kialakulásának és elnevezésének történetét is, s hogy mit láthatunk szabad szemmel és mit csak távcsővel az égbolton. A tudományos ismereteket érdekesen, közérthetően tálaló előadás nemcsak informatív volt, hanem kifejezetten szórakoztató is. A bemutatót lenyűgöző, fotó illusztrációk kísérték, amelyek látványos háttérrel adtak a témához, és még emlékezetesebbé tették az élményt.

- **Szeptember 6-án**, pénteken este vendégünk volt Karády Anna, egy fiatal, ám annál tehetségesebb író. Anna mesélt arról, hogyan születnek meg a történetei, milyen élmények és inspirációk hatására indul el egy-egy gondolat, és mennyi alapos kutatómunkát végez annak érdekében, hogy regényei történelmileg is hitelesek legyenek. Külön érdekesség, hogy könyveinek helyszíneit szinte mind személyesen is ismeri, így a történetekben megjelenő települések, tájak és épületek nemcsak a fantázia szüleményei, hanem valós élményeiből, látványokból születnek. A beszélgetés során kiderült, hogy Annában nemcsak óriási fantázia rejlik, hanem lenyűgöző lexikális tudás is. Ritka élmény volt hallgatni őt. Egy közvetlen, inspiráló, végtelenül szimpatikus személyiség, akivel valóban élmény beszélgetni. Szóba kerültek korábbi könyvei, és természetesen legújabb műve, valamint az, hogy hogyan formálódnak benne a történetek az első benyomásoktól egészen a kész regényig. (fotót21.)
- **Október 11-én** Tündérek és koboldok lepték el a Galériát. Egy varázslatos délutánra gyűltek össze a gyerekek és felnőttek a Balatonudvari Kultúrház és Könyvtár Galériájában. Tavasz Kinga legújabb mesekönyve, a Tündér és Kobold második része mutatkozott be, ahol Zilla, a rózsatündér és Tövis, a rózsakobold kalandjai keltek életre. A résztvevők meséket hallgattak, rajzoltak, alkottak, és kézbe vehették a horgolt mesefigurákat is. A könyv már angol nyelven is elérhető, így a tündérpor hamarosan a határokon túlra is elszállhat. A rendezvény nemcsak a gyerekeknek, hanem a felnőtteknek is visszaidézte a gyermekkor varázsát. (fotót22.)
- **November 5-én** ismét ellátogatott hozzánk és könyvtárunk vendége volt Dr. Kondricz Péter író, aki az „Őszirózsza” nyugdíjas klub szeretetvendégségét élvezhette, miközben mesélt új afrikai kalandjairól és bemutatta új könyvét.

Egyéb könyvtári hírek:

- A nyári időszak folyamán a település strandjaink területein úgynevezett **Mozgó Könyvtár** pontokat helyeztünk ki, amelyeket a település állandó lakosai és üdülőtulajdonosai által felajánlott dokumentumokkal töltöttünk fel. A kezdeményezés célja az olvasás népszerűsítése, valamint a közösségi részvétel és az adományozási kultúra erősítése volt
- A vármegyei könyvtártól a települési könyvtárat egy diavetítővel és hozzá tartozó filmekkel „gazdagította” melyet a helyi gyerekekkel szeretnénk majd „hasznosítani” a kézműves foglalkozások végén

A vármegyei könyvtár szakmai programjai településünk képviselője

- **januárban** az aszófői könyvtárban volt szakmai megbeszélés a térségünk községi könyvtárainak
- **márciusban** a balatonakali könyvtárban volt szakmai megbeszélés a térségünk községi könyvtárainak
- **májusban** a tihanyi könyvtárban volt szakmai megbeszélés a térségünk községi könyvtárainak
- **október 13-án** a **Dózsavárosi Fiókkönyvtár** adott otthont a **Kultúrpiac** elnevezésű szakmai napnak.

A rendezvény során a résztvevő kollégák négy előadóval ismerkedhettek meg, akiknek munkáját a gyakorlatban is megfigyelhették, betekintést nyerve abba, miként tartanak foglalkozásokat és előadásokat.

A szakmai nap lehetőséget biztosított a kapcsolatépítésre, a személyes találkozásokra és a tapasztalatcserére. Az új kollégák szakmai támogatást kaptak munkájukhoz, míg a régebb óta a pályán dolgozó szakemberek személyesen tehették fel kérdéseiket és oszthatták meg tapasztalataikat.

A program részeként workshop került megrendezésre, amelyet az **Eötvös Károly Könyvtár KSZR csoportja** valósított meg.

- **novemberben** a tihanyi könyvtár meghívásából több író olvasó találkozó meglátogatása

A Magyar Könyvtárosok Egyesületének szakmai programjain településünk képviselője

- **Május 26-27-én Szekszárd,** Illyés Gyula Könyvtár, a Szekszárd Tudásközpont épülete szakmai könyvtári nap, Szabó Magda emlékkiállítás és előadások az író munkássága gyermek és felnőttek számára
- **Július 9 -12 Debrecen,** MKE az 56. Vándorgyűlését „Könyvtárak a kultúra, a tudomány és a közösségek szolgálatában” címmel a DE Egyetemi és Nemzeti Könyvtár, valamint Debrecen MJV Polgármesteri Hivatalának partnerségével megszervezett szakmai napok, mely szekció választásnál a Gyermekkönyvtári és a Múzeumi szekciókat választottuk.

A JÖVŐBENI TERVEK

- A következő időszakban célom a közművelődési és könyvtári tevékenységek további fejlesztése, a szolgáltatások színvonalának emelése, valamint a helyi közösség aktívabb bevonása. Kiemelt figyelmet kívánok fordítani a különböző korosztályok megszólítására, különösen az olvasás népszerűsítésére és a közösségi programok erősítésére.
- Terveim között szerepel új, változatos programok szervezése, valamint az ünnepkörökhöz és helyi hagyományokhoz kapcsolódó rendezvények bővítése. Fontosnak tartom az intézmény gyűjteményének folyamatos frissítését, az olvasói igényekhez igazodó dokumentum beszerzést, továbbá a digitális és online szolgáltatások fejlesztését.
- A jövőben kiemelt célom a Nemzeti Művelődési Intézettel való szakmai kapcsolattartás és együttműködés erősítése, valamint a szomszédos balatonparti és környéki kistélepek könyvtáraival és művelődési házaival való kapcsolatok bővítése. Lehetőséget látok közös programok, rendezvények és kulturális események szervezésében, amelyek hatékonyabban szólítják meg a térség lakosságát, és hozzájárulnak a kistélepek kulturális életének élénkítéséhez.
- Emellett fontosnak tartom saját szakmai fejlődésemet, melyet továbbképzések, szakmai napok és tapasztalatcserék révén kívánok megvalósítani.

Balatonudvari, 2025. 01. 30.

Jámbor Adrien Mária
közművelődési munkatárs

dátum	vásárlás	technika	fellépők	p.össz.költsége	bevétel
05.jan	72000	0	0	72000	0
08.febr	296374	0	0	296374	162000
22.febr	0	0	100000	100000	40000
08.márc	226245	300000	100000	626245	0
15.márc	5000	2900	0	7900	0
19.ápr	5000	0	110000	115000	0
2025.04.30	0	0	90000	90000	0
17.máj	47500	0	0	47500	0
25.máj	3000	0	70000	73000	0
31.máj	10000	120000	90000	220000	0
07.jún	174084	455000	1056512	1685596	158000
ÚJSÁG	0	0	0	103950	0
21.jún	13400	0	0	13400	0
28.jún	0	175000	390000	565000	0
08.júl	0	1	280000	280001	0
13.júl	0	0	380000	380000	0
18.júl	0	0	80000	80000	0
19.júl	0	0	85000	85000	0
26.júl	0	0	350000	350000	0
01.aug	0	0	80000	80000	0
09.aug	0	175000	390000	565000	0
16.aug	0	0	280000	280000	0
19.aug	45600	200000	450000	695600	0
20.aug	0	0	150000	150000	0
06.szept	85000	280000	615000	980000	240000
12.okt	372000	100000	478000	950000	0
26.okt	65000	0	0	65000	30000
15.nov	230000	0	110000	340000	380000
05.dec	80000	0	80000	160000	0
23.dec	40000	200000	0	240000	0
ÚJSÁG	0	0	0	60000	0
	1770203	2007901	5814512		1010000

össz: 9756566

tombola bevétele felajánlás EBE

!!!plusz

költség Σ: 8 746 566 Ft.